TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Torre Sul - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

3° andar - Quadrante 3

ATA DE JULGAMENTO N.I. Nº 18ª UN3B

ATA DE JULGAMENTO – OITAVA TURMA

ATA DA 18ª SESSÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL, REALIZADA EM 23 DE OUTUBRO DE 2023.

Presidente: Exmo. Sr. Dr. DES. FED. TORU YAMAMOTO
Representante do MPF: Dra. MARCELA MORAES PEIXOTO
Secretário: JOÃO SOARES

Às 14h10min, com a presença dos Desembargadores Federais TORU YAMAMOTO, SILVIA ROCHA e
JOÃO CONSOLIM e da Juíza Federal Convocada LOUISE FILGUEIRAS, foi aberta a sessão.

Ausente, justificadamente, a Desembargadora Federal THEREZINHA CAZERTA.

Ao iniciar a sessão, o Excelentíssimo Senhor Presidente cumprimentou a todos os
presentes.

Foi dispensada a leitura da ata da sessão anterior, previamente encaminhada e
aprovada.

Iniciados os trabalhos, o advogado da parte autora, Dr. Rodrigo Monteiro Pessoa,
OAB/SP 463.077, proferiu sustentação oral na ApCiv nº 5070402-69.2023.4.03.9999. A
advogada da parte autora, Dra. Paula Beatriz Loureiro Pires, OAB/SP 207.573, proferiu
sustentação oral na ApCiv nº 5007344-90.2021.4.03.6110.

A integrante do Ministério Público Federal ratificou todos os pareceres apresentados.

Encerrou-se a sessão às 14h49min, tendo sido julgados 165 processos eletrônicos.

São Paulo, 13 de novembro de 2023.

DESEMBARGADOR FEDERAL TORU YAMAMOTO
Presidente da OITAVA TURMA, em substituição regimental

PEDRO BONASSI NETO
Secretário da OITAVA TURMA

Ata de Julgamento N.I. 18ª (10326017)         SEI 0007470-21.2020.4.03.8000 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Pedro Bonassi Neto, Diretor de Divisão de Coordenação e
Julgamento da 8ª Turma, em 13/11/2023, às 18:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Toru Yamamoto, Desembargador Federal, em 13/11/2023,
às 19:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 10326017 e o código CRC 1DB303F1.

0007470-21.2020.4.03.8000 10326017v2

Ata de Julgamento N.I. 18ª (10326017)         SEI 0007470-21.2020.4.03.8000 / pg. 2